

PROTOKÓŁ NR 2/2018

Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 6 lutego 2018 roku pod przewodnictwem radnej Pani Marioli Gawłowskiej,

które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala nr 20.

W obradach udział wzięli:

- radna Mariola Gawłowska
- radny Damian Chelminiak
- radny Rafał Sobolewski
- radny Henryk Mielczarczyk
- radna Katarzyna Zarębska

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - otwarcie posiedzenia
 - stwierdzenie quorum
 - zmiany porządku obrad
2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie obrad Komisji.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **radna Mariola Gawłowska Przewodnicząca Komisji** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca otworzyła obrady Komisji VII kadencji Rady Miasta, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy pięcioro członków Komisji, co wobec składu wynoszącego sześcioro radnych stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy, ktoś z obecnych radnych chciałby wnieść zmiany do zaproponowanego porządku obrad.

W związku z tym, że nikt nie zgłosił zmian radni pozytywnie, jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek obrad.

Ad.2

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego.

Przewodnicząca Komisji Mariola Gawłowska oddała głos radnemu Rafałowi Sobolewskiemu celem zreferowania w/w projektu.

Jak wynika z uzasadnienia zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, która określa, że Rada Miasta w tym przypadku Włocławek wybiera z spośród swojego grona wybiera delegata do komisji powiatowej. Z naszej strony były wskazane dwie osoby min. jest to Pani Katarzyna Zarębska, która była Przewodniczącą Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. W związku z tym, że nastąpiła zmiana na stanowisku przewodniczącego tej komisji proszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję.

Radna Katarzyna Zarębska zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miasta pytając aby skazał zapis, który mówi o tym, że członkiem komisji musi być przewodniczący komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Radny Rafał Sobolewski

Ja tylko wskazuję intencję, że osoby które delegowały przedstawicieli do pracy w komisji mieli zamiar, że winien to być przewodniczący tej komisji. Nie jest Pani już przewodniczącą i dlatego jest w/w projekt uchwały.

Radna Zarębska

Rada Miasta delegowała radnych do pracy w komisji niezależnie od pełnionych funkcji w Radzie Miasta.

Radny Henryk Mielczarczyk

Ustawa określa w sposób jednoznaczny - odwołanie członka komisji przed upływem kadencji przez organ, który go powołał lub delegował, jest możliwe jedynie z ważnych powodów, które podaje się na piśmie. Członkostwo w komisji radnego delegowanego przez radę powiatu ustaje zawsze z wygaśnięciem jego mandatu.

Radny Rafał Sobolewski

To jest właśnie powód. Komisja Porządku Prawnego i Publicznego powiatu powinna sprawnie komunikować się z Radą Miasta Włocławek. W sytuacji takiej kiedy przewodnicząca słabo współpracuje z radą w sposób utrudniony, w związku z tym warunki zostały spełnione. Zarówno te dot. powodu oraz to, że winno być podane na piśmie - uzasadnienie jest na piśmie. Przesłanki zostały spełnione zgodnie z art 38a ust. 10 i są zachowane. Oczywiście w/w projekt poddaję pod głosowanie radzie miasta. Rada może nie zgodzić się z przedstawionym stanowiskiem.

Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca Komisji przeszła do głosowania nad powyższym projektem uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięciorga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii głosowało dwóch radnych, przeciw głosowało trzech radnych i brak było głosów wstrzymujących się.

Ad. 3

Wolne wnioski i zapytania

Radny Henryk Mielczarczyk

Dlaczego powyższy projekt uchwały nie był omawiany na poprzednim posiedzeniu komisji tylko musieliśmy w dniu dzisiejszym przed sesją odbyć spotkanie.

Przewodnicząca podziękowała członkom komisji, że mogli przybyć na dzisiejsze obrady. My radni działamy w sposób elastyczny, czasami jeżeli wymaga tego sytuacja należy pochylić się i podjąć pracę. W/w projekt wymagał doprecyzowania, stosownego uzasadnienia te procedury trwały trochę dłużej. W związku z tym była taka decyzja, żeby dzisiaj na komisji podjąć taką decyzję co zostało uczynione. Wielokrotnie zdarzało się i pewnie jeszcze z tym się spotkamy, że komisje były zwolywane w czasie trwania sesji rady miasta, czasem przed sesją aby w sposób elastyczny i sprawny funkcjonowała rada miasta.

Radny Henryk Mielczarczyk

Zdaniem radnego posiedzenia w poniedziałek są chyba pomysłem niefortunnym, iż sesja jest we wtorek i niektóre projekty uchwał spływają we wtorki. W związku z tym prosba do Przewodniczącego Rady aby organizować tak prace rady tak aby nie zakłócać porządku.

Przewodniczący Rady Miasta Rafał Sobolewski odpowiedział, że porozmawia z Prezydentem aby były przestrzegane terminy odnośnie przyjmowania projektów, aby po terminie jednak nie przyjmować projektów uchwał.

Ad.4

Zakończenie obrad Komisji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono

Obradom przewodniczyła



Mariola Gawłowska

Przewodnicząca Komisji

Porządku Prawnego i Publicznego

Protokół sporządziła
Joanna Bednarska
Inspektor Biura Rady Miasta



Włocławek 6 lutego 2018r.

BRM. 0014.5.2.2018

**Przewodniczący
Rady Miasta
Włocławek**

**OPINIA Nr 2/ 2018
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 6 lutego 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 6 lutego 2018 roku negatywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego.

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało dwoje członków komisji, przeciw głosowało troje członków komisji przy braku głosów wstrzymujących się.

W obradach komisji uczestniczyło pięcioro członków komisji.

Z poważaniem



**Mariola Gawłowska
Przewodnicząca Komisji Porządku
Prawnego i Publicznego**